

ORÇAMENTO DE REFORMA

OBJETO: PLANILHA COZINHAMENTOS



CREA SP 5063552725 RUA PINTO ALMEIDA S/N BOLETIM CDHU 190 JUNHO

ENGENHEIRO CIVIL JORGE FRNAZ AMARILLA TERRA

ITENS	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1.0			PLACA DE OBRA					
1.1	CDHU	02.08.020	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA OBRA	M2	0,50	R\$ 903,22	R\$ 1.122,07	R\$ 561,04
1.2							SUBTOTAL	R\$ 561,04
1.3			DEMOLICAO					
1.4	CDHU	03.08.200	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PAINÉIS DIVISÓRIAS, INCLUSIVE MONTANTES METÁLICOS	M2	25,00	R\$ 5,82	R\$ 7,23	R\$ 180,75
1.5	CDHU	03.01.020	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	M3	5,00	R\$ 194,04	R\$ 241,06	R\$ 1.205,30
1.6							SUBTOTAL	R\$ 1.386,05
1.7			CONSTRUÇÃO					
1.8			PAREDES DE DIVISORIA (centro da sala)					
1.9	CDHU	17.02.020	CHAPISCO	M2	96,00	R\$ 6,32	R\$ 7,85	R\$ 753,60
1.10	CDHU	17.02.220	REBOCO	M2	96,00	R\$ 11,67	R\$ 14,50	R\$ 1.392,00
1.11	CDHU	11.01.130	CONCRETO USINADO, FCK = 25 MPA	M3	1,00	R\$ 464,19	R\$ 576,66	R\$ 576,66
1.12	CDHU	14.10.101	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO DE VEDAÇÃO DE 9 X 19 X 39 CM - CLASSE C	M2	48,00	R\$ 67,33	R\$ 83,64	R\$ 4.014,72
1.13							SUBTOTAL	R\$ 6.736,98
1.14			REVESTIMENTO					
1.15	CDHU	18.11.032	REVESTIMENTO EM PLACA CERÂMICA ESMALTADA DE 15X15 CM, TIPO MONOCOLOR, ASSENTADO E REJUNTADO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA	M2	17,65	R\$ 95,03	R\$ 118,06	R\$ 2.083,76
1.16	CDHU	18.06.102	PLACA CERÂMICA ESMALTADA PEI-5 PARA ÁREA INTERNA, GRUPO DE ABSORÇÃO BIIB, RESISTÊNCIA QUÍMICA B, ASSENTADO COM ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA	M2	72,00	R\$ 44,35	R\$ 55,10	R\$ 3.967,20
1.17							SUBTOTAL	R\$ 6.050,96
1.18			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					
1.19	CDHU	26.01.020	VIDRO LISO TRANSPARENTE DE 3 MM	M2	44,40	R\$ 136,83	R\$ 169,98	R\$ 7.547,11
1.20	CDHU	16.33.022	CALHA, RUFO, AFINS EM CHAPA GALVANIZADA Nº 24 - CORTE 0,33 M	M	50,00	R\$ 103,39	R\$ 128,44	R\$ 6.422,00
1.21	CDHU	23.09.050	PORTA LISA COM BATENTE MADEIRA - 90 X 210 CM	UN	1,00	R\$ 630,72	R\$ 783,54	R\$ 783,54
1.22	CDHU	25.02.020	PORTA DE ENTRADA DE ABRIR EM ALUMÍNIO, SOB MEDIDA	M2	1,89	R\$ 1.006,38	R\$ 1.250,23	R\$ 2.362,93
1.23	CDHU	25.20.020	TELA DE PROTEÇÃO TIPO MOSQUITEIRA REMOVÍVEL, EM FIBRA DE VIDRO COM REVESTIMENTO EM PVC E REQUADRO EM ALUMÍNIO	M2	24,00	R\$ 155,66	R\$ 193,38	R\$ 4.641,12
	CDHU	24.20.020	RECOLOCAÇÃO DE ESQUADRIAS METÁLICAS	M2	4,20	R\$ 39,12	R\$ 48,60	R\$ 204,12
1.24	CDHU	33.10.020	TINTA LÁTEX EM MASSA, INCLUSIVE PREPARO	M2	125,00	R\$ 28,10	R\$ 34,91	R\$ 4.363,25
1.25							SUBTOTAL	R\$ 26.324,57

Assinado por 1 pessoa: CI/2014/000110 - COEN/CI/2014/000110 - RVA/BOB/BICHHE

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/CB8C-B138-498D-0160 e informe o código CB8C-B138-498D-0160



ORÇAMENTO DE REFORMA

OBJETO: PLANILHA COZINHALIMENTOS



CREA SP **5063552725** **RUA PINTO ALMEIDA S/N** **BOLETIM CDHU 190 JUNHO**

ENGENHEIRO CIVIL **JORGE FRNAZ AMARILLA TERRA**

ITENS	FONTE	COD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Preço Unitário (R\$)	Pr. Unit. + B.D.I. (R\$)	Pr. Total (R\$)
1.25			ABRIGO DE GÁS					
1.26	CDHU	45.02.020	ENTRADA COMPLETA DE GÁS GLP DOMICILIAR COM 2 BUJÕES DE 13 KG	UN	1,00	R\$ 2.716,04	R\$ 3.374,14	R\$ 3.374,14
1.27							SUBTOTAL	R\$ 3.374,14
1.28			FORRO					
1.29	CDHU	22.03.070	FORRO EM LÂMINA DE PVC	M2	72,00	R\$ 88,45	R\$ 109,88	R\$ 7.911,36
1.30	CDHU	32.06.151	LÂMINA REFLETIVA REVESTIDA COM DUPLA FACE EM ALUMÍNIO, DUPLA MALHA DE REFORÇO E LAMINAÇÃO ENTRE CAMADAS, PARA ISOLAÇÃO TÉRMICA	M2	72,00	R\$ 27,25	R\$ 33,85	R\$ 2.437,20
1.31							SUBTOTAL	R\$ 10.348,56
1.32			ELÉTRICA					
1.33	CDHU	39.02.020	CABO DE COBRE DE 4 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	100,00	R\$ 6,20	R\$ 7,70	R\$ 770,00
1.34	CDHU	39.02.030	CABO DE COBRE DE 6 MM², ISOLAMENTO 750 V - ISOLAÇÃO EM PVC 70°C	M	60,00	R\$ 8,78	R\$ 10,91	R\$ 654,60
1.35	CDHU	40.04.450	TOMADA 2P+T DE 10 A - 250 V, COMPLETA	CJ	10,00	R\$ 24,11	R\$ 29,95	R\$ 299,50
1.36	CDHU	38.19.030	ELETRODUTO DE PVC CORRUGADO FLEXÍVEL LEVE, DIÂMETRO EXTERNO DE 25 MM	M	29,91	R\$ 15,61	R\$ 19,39	R\$ 580,00
1.37	CDHU	41.20.080	PLAFON PLÁSTICO E/OU PVC PARA ACABAMENTO DE PONTO DE LUZ, COM SOQUETE E-27 PARA LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA	UN	10,00	10,04	R\$ 12,47	R\$ 124,70
1.38	CDHU	41.06.100	LÂMPADA HALÓGENA REFLETORA PAR20, BASE E27 DE 50 W - 220 V	UN	25,00	R\$ 27,14	R\$ 33,72	R\$ 843,00
1.39							SUBTOTAL	R\$ 3.271,80
1.40			HIDRAULICA					
1.41	CDHU	44.01.800	BACIA SIFONADA COM CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA SEM TAMPA - 6 LITROS	CJ	3,00	R\$ 736,74	R\$ 915,25	R\$ 2.745,75
1.42	CDHU	44.20.240	SIFÃO PLÁSTICO COM COPO, RÍGIDO, DE 1' X 1 1/2'	UN	2,00	R\$ 38,47	R\$ 47,79	R\$ 95,58
1.43	CDHU	44.03.590	TORNEIRA DE MESA PARA PIA COM BICA MÓVEL E AREJADOR EM LATÃO FUNDIDO CROMADO	UN	3,00	R\$ 210,18	R\$ 261,11	R\$ 783,33
1.44	CDHU	46.05.020	TUBO PVC RÍGIDO, TIPO COLETOR ESGOTO, JUNTA ELÁSTICA, DN= 100 MM, INCLUSIVE CONEXÕES	M	30,00	R\$ 53,45	R\$ 66,40	R\$ 1.992,00
1.45	CDHU	46.01.020	TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DN= 25 MM, (3/4'), INCLUSIVE CONEXÕES	M	20,00	R\$ 28,08	R\$ 34,88	R\$ 697,60
							SUBTOTAL	R\$ 6.314,26
							SUBTOTAL	R\$ 64.368,36

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/CB8C-B138-498D-0160 e informe o código CB8C-B138-498D-0160
 OBRAS DE REFORMA DE COZINHA E BANHEIRO
 1º passo: ORÇAMENTO DE REFORMA DE COZINHA E BANHEIRO
 2º passo: PLANILHA DE SERVIÇOS DE REFORMA DE COZINHA E BANHEIRO
 3º passo: PLANILHA DE MATERIAIS DE REFORMA DE COZINHA E BANHEIRO
 4º passo: PLANILHA DE PREÇOS DE REFORMA DE COZINHA E BANHEIRO





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: CB8C-B138-498D-0160

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ CLAUDIA NOEMI GERVASIO BILCHE (CPF 656.XXX.XXX-49) em 25/08/2023 10:13:34 (GMT-03:00)
Papel: Assinante
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/CB8C-B138-498D-0160>